
10978 Miércoles 23 noviembre 2005 BOE núm. 280

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Estado nú-
mero 246, de 14 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 136.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2005.
b) Contratistas: 

Orden 1: «GE Medical Systems España, Sociedad 
Anónima» por importe de 51.000,00 euros. 

Orden 2: «W.M. Bloss, Sociedad Anónima por impor-
te de 85.494,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.494,00 euros.

Ceuta, 8 de noviembre de 2005.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria en Ceuta, Juan Carlos Querol Gutiérrez. 

 60.148/05. Resolución de 17 de noviembre de 2005 
de la Dirección General de Recursos Humanos y 
Servicios Económico-Presupuestarios del Minis-
terio de Sanidad y Consumo por la que se convo-
ca concurso público, procedimiento abierto para 
la contratación de un servicio de noticias de ca-
rácter nacional, autonómico, internacional, de 
salud y estatal que refleje la actualidad en sus 
diversas facetas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios.

c) Número de expediente: 738/05.

2 Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de un servi-
cio de noticias de carácter nacional, autonómico, interna-
cional, de salud y estatal que refleje la actualidad en sus 
diversas facetas.

c) Lugar de ejecución: Gabinete de la Ministra.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 76.750,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.535,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo, Di-
rección General de Recursos Humanos y Servicios Eco-
nómico-Presupuestarios, Subdirección General de Admi-
nistración Financiera.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20, Planta 6.ª, 
Despacho 6096.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 915961841.
e) Telefax: 915961547/48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El último día de presentación de documentos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
contar desde el siguiente a la fecha de publicación.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Sani-
dad y Consumo o por correo.

2. Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles siguiente a la finali-

zación del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: El horario de presentación 
será el del Registro General.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de noviembre de 2005.–La Directora Ge-
neral de Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios, Consuelo Sánchez Naranjo. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 56.271/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Norte por la que se anuncia la licita-
ción de las obras del proyecto de protección 
medioambiental del río Viacaba en Santa Eulalia 
y restauración de la escombrera minera de Vi-
ñón. Término municipal de Cabranes (Asturias). 
Exp. n.º 01-06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Expediente: 01-06. Clave: N1.490.007/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto de protección medioambiental del río Viacaba 
en Santa Eulalia y restauración de la escombrera minera 
de Viñón.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de Ca-
branes (Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.287.201,45.

5. Garantía provisional. 25.744,03 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: Calle Viaducto Marquina, 7.
c) Localidad y código postal: 33004 Oviedo 

(Asturias).
d) Teléfono: 985 255 881.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, subgrupo 5, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de diciembre 
de 2005, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Norte.
2. Domicilio: Plaza de España, n.º 2.
3. Localidad y código postal: 33071 Oviedo 

(Asturias).
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Norte.
b) Domicilio: Plaza de España, n.º 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 10 de enero de 2006.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones. Estas obras están financia-
das con fondos FEDER de la Unión Europea. El día de 
apertura de ofertas se calificará la documentación y se 
valorarán los criterios de selección, en su caso. El resul-
tado de la calificación de la documentación y sucesivas 
actuaciones de la Mesa se expondrán o anunciarán en el 
tablón de anuncios de la sede central del Organismo. La 
apertura de las proposiciones económicas será el día 17 
de enero de 2006, a las nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de la empresa adju-
dicataria (784,24 euros).

Oviedo, 3 de noviembre de 2005.–El Presidente, Jorge 
Marquínez García. 

 58.306/05. Resolución del Parque de Maquinaria 
por la que se adjudica el concurso por el procedi-
miento abierto para la adquisición de una bomba 
de alta presión para limpieza de drenes en las 
presas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Administrativa.
c) Número de expediente: 00.124.112.035/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: adquisición de una bom-

ba de alta presión para limpieza de drenes en las presas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 215, de 8/9/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 157.400 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Sley, Sistemas de Limpiezas Espe-

ciales, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 146.455,34 €.

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Director, Salva-
dor Heras Moreno. 

 58.418/05. Resolución de la Secretaría General 
para el Territorio y la Biodiversidad, para la co-
rrección de errores en el anuncio del concurso, 
procedimiento abierto, para la ejecución de las 
obras del «Proyecto de camino natural de la cam-
piña sevillana. Tramo del término municipal de 
Écija» (Ref. OB 444/05).

Advertido error en el anuncio publicado en el Boletín 
Oficial del Estado, número 225, de fecha 20 de septiem-
bre de 2005, página 8394, referente a la apertura de 
ofertas, ésta es la siguiente:



BOE núm. 280 Miércoles 23 noviembre 2005 10979

9. Apertura de ofertas:

d) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

Madrid, 8 de noviembre de 2005.–P.D. (O.M. MAM/
224/2005 de 28 de enero, BOE 10-02), el Secretario Ge-
neral para el Territorio y la Biodiversidad, Antonio Serra-
no Rodríguez. 

 58.599/05. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia adju-
dicación del servicio de publicidad y propaganda 
de la Red de Parques Nacionales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 139P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de publicidad y 

propaganda de la Red de Parques Nacionales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 15 
de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento veintitrés mil euros 
(123.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2005.
b) Contratista: Lerko Print, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Setenta y nueve mil 

trescientos sesenta euros con veintidós céntimos 
(79.360,22 euros).

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Vicepresidente, 
José Luis Herranz Sáez. 

 58.610/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la contratación proyecto de construcción de sen-
deros y eliminación de residuos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 30-1193.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construcción 

de senderos y eliminación de residuos en la Playa de La 
Hita; términos municipales de Los Alcázares y San Ja-
vier (Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23-07-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 804.245,53 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2005.
b) Contratista: Grupo Generala, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 601.093,11 €.

Madrid, 31 de octubre de 2005.–El Director General, 
P.D. (O. MAM 224/2005 de 28 de enero de 2005, BOE 
del 10 de febrero), el Subdirector General para la Soste-
nibilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 58.782/05. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente, Secretaría General para el Territorio y 
la Biodiversidad, Dirección General del Agua, 
por la que se hace público haber sido adjudicada 
la subasta de las obras del proyecto de imper-
meabilización y consolidación del Canal de Aragón 
y Cataluña en el P.K. 30.00. T/M Almunia de San 
Juan (Huesca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad Di-
rección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.259.415/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del Proyecto de 

impermeabilización y consolidación del Canal de Aragón 
y Cataluña en el P.K. 30.00. T/M Almunia de San Juan 
(Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 17 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.014.358,87 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Sogeosa, Sociedad General de 

Obras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 649.189,68 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora 
General de Programación Económica, María Soledad 
Giral Pascualena. 

 58.785/05. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente, Secretaría General para el Territorio y 
La Biodiversidad, Dirección General del Agua, 
por la que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras del proyecto de obras accesorias al nue-
vo depósito regulador de agua en la ciudad de 
Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 15.352.032/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.

b) Descripción del objeto: obras del proyecto de 
obras accesorias al nuevo depósito regulador de agua en la 
ciudad de Melilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 
25 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación.
b) Procedimiento: negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 928.582,81 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 908.153,98 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–La Ministra de Me-
dio Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General 
de Programación Económica, María Soledad Giral Pas-
cualena. 

 58.786/05. Resolución del Ministerio de Medio Am-
biente, Secretaría General para el Territorio y La 
Biodiversidad, Dirección General del Agua, por la 
que se hace público haber sido adjudicado el con-
curso para la ejecución de las obras del proyecto de 
implantación del plan de emergencia de las presas 
de Alloz y Eugui. T.M. de Navarra (Navarra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, Di-
rección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General del Agua, Subdirección General de Programación 
Económica.

c) Número de expediente: 09.123.187/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: ejecución de las obras del 

proyecto de implantación del plan de emergencia de las 
presas de Alloz y Eugui. T.M. de Navarra (Navarra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 
25 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.112.233,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Oficina Técnica de Estudios y Control 

de Obras, S. A. (OFITECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 773.458,86 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–La Ministra de Me-
dio Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), La Subdirectora General 
de Programación Económica, María Soledad Giral Pas-
cualena. 

 58.797/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se adjudica el 
Proyecto 06/04 de mejora del canal de la zona re-
gable del valle inferior del Guadalquivir para el 
aumento de la eficiencia en la utilización, uso ra-
cional del agua y ahorro de este recurso, términos 
municipales Sevilla y otros. Clave: SE(DT)-2732.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
dalquivir.


